
   

ZPRAVODAJ MĚSTYSE STÁDLEC 
   

PRO OBCE HÁJKY, KŘÍDA, SLAVŇOVICE, STÁDLEC A STARÉ SEDLO 

 
 

 
 
 
 

 
 

12/2024                             PROSINEC 2024                     15. ROČNÍK 
                 Periodikum vydáváno a šířeno prostřednictvím internetu! 

 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
 

ještě u Vás doznívá atmosféra vánočních svátků, kdy měli všichni příležitost zastavit kolotoč všedních 
dnů, plných práce, povinností a starostí a prožít nejkrásnější svátky v okruhu svých nejbližších. Rok 
2024 pokročil ke svému závěru a v tomto období jsme obvykle v čase bilancování. Naše „obecní 
bilanční“ ohlédnutí za dnes již rokem minulým jsme si měli možnost připomenout v listopadovém 
čísle díky milému úvodníku naší paní místostarostky. V měsíci prosinci krom tradičních adventních 
událostí a svátečních akcí z kreativní dílny naší kolegyně zastupitelky paní Majerové a jejího týmu, 
proběhlo též důležité veřejné zasedání zastupitelů, kde hlavním bodem bylo schválení navrženého 
schodkového rozpočtu. Zde právě zastupitelé souhlasem posvětili plánované zásadní projekty, které 
nás čekají v roce 2025. Z těch nejvíce nákladných to je pokračování rekonstrukce místní komunikace 
ve Starém Sedle a konečně práce v lokalitě obytné zóny ve Stádlci a mnoho dalších. 
 

Nyní se setkáváme na prahu nového roku 2025, který bude také bezpochyby plný práce, stejně jako 
roky předchozí. Nový rok přece není jen údaj v našem kalendáři, je to pro každého z nás i začátek 
nových plánů, předsevzetí a určování si nových cílů, které bychom během roku nastávajícího chtěli 
třeba uskutečnit. Úkolů a výzev máme všichni mnoho a nelze je realizovat a řešit najednou, je potřeba 
jít krok za krokem. Přelom roku obvykle bývá příležitostí k vyhodnocení a jakési „inventuře“. 
Pomyslnou inventuru si asi dělá každý z nás, co se za ten rok podařilo, co je třeba zlepšit a čemu se 
třeba napříště vyhnout. 
 

Kvůli práci bychom ovšem neměli zapomenout na to, že zimní měsíce jsou obvykle také obdobím 
společenských akcí a setkávání. Některé máme úspěšně za sebou, ale další příjemné akce nás teprve 
čekají. Přijďte a svou účastí podpořte nejen naši restauraci a pořadatele akcí, ale především se přijďte 
pobavit! 

 

Dovolte mi, abych poděkoval všem, kteří spoluvytvářejí život v naší obci a kterým její chod není 
lhostejný. Poděkování si zaslouží všichni zastupitelé stejně jako všichni, kteří ve Stádlci spořádaně žijí 
a poctivě pracují. Děkuji také všem, kteří svými činy, aktivitami, výsledky či úspěchy šíří dobré jméno 
Stádlce. 



Jménem zastupitelstva obce, obecního úřadu i jménem svým Vám přeji šťastné vykročení do Nového 
roku, pevné zdraví a spokojený život. Vážení spoluobčané, moc Vám všem přeji, abyste v Novém roce 
měli pozitivní myšlení, dobrou náladu a víru v naději, že všechny negativní okolnosti, a to nejen ty 
celospolečenské, vždy vystřídá příchod zlepšení a změn, které je nutno vnímat jako přirozenou 
součást našich životů. Moc bych si přál, aby nám to Nový rok přinesl. 
 

              Pavel Doubek  

                          starosta městyse Stádlec 

 

 

 

 

Vážení přátelé, 
 

dovolte mi, abych Vám v tomto posledním vydání občasníku roku 2024 poděkovala za přízeň, 
podporu, zájem o dění v našich obcích. Každé naše setkání přinese něco nového, vnukne nový nápad, 
vylepší nebo naopak pokazí zážitek, o kterém si myslím, že bude právě ten nejlepší. 
 

Ráda rozdávám radost. Vím, kdo jí přijme, vím, kdo ji předá dál, vím, kdo zůstane vzadu. Není to 
snadné, není to se mnou snadné, ale dělám to pořád. Poznáte, kdo „jde s vámi s kůží na trh“. Kdo 
pracuje a kdo se jen veze. Jsem zastupitelka, zvolená Vámi. Snažím se s celým kulturním výborem 
přinášet zážitky nové, staré oprašovat. Ne vždy se vše podaří podle původního scénáře. Při divadelní 
hře situované na zámecký dvůr pršelo a ani vánoční koncert se neodehrál na zámeckém špýcharu, jak 
bylo zamýšleno. Zklamání, obrovské zklamání pro mě i pro Vás. Nebylo v mých silách situaci změnit. 
Omlouvám se za to, co se letos „nepovedlo“ a co dalšího se ještě nepovede. Prosím o Vaše 
připomínky, nápady.... Jaký film promítneme v kinokavárně, kam bychom měli jet, koho pozvat na 
besedu? Můžeme se učit tančit na tanečních kurzech, můžeme malovat, můžeme spolu prožít mnoho 
hezkých chvil, ale musíme chtít. Až se mě někdo zeptá, jak hodnotím svojí dosavadní práci pro obec, 
nevím, co odpovím, ale poděkuji všem. Poděkuji za obrovskou pomoc a podporu městyse, pana 
starosty, zastupitelů, zaměstnanců, spolků, podnikatelů, a hlavně poděkuji mým milým „holkám“. 
 

Lidem byl dán do vínku dar moudrosti a pokory, aby uměli naslouchat a vcítit se do pocitů druhých. 
Nepromeškejme ten krátký okamžik, čas vánoční, kdy si můžeme odpustit mnohé, kdy můžeme jako 
první podat ruku na usmířenou léta znesvářenému sousedovi naší vinou, pozdvihnout hlavu a podívat 
se mu upřímně do očí. 
 

Vánoční svátky jsou pro nás vždy zvláštním časem. Přejeme vám, abyste zažili ty nejkrásnější chvíle s 
vaší rodinou a přáteli. Ať společně tvoříte nezapomenutelné vzpomínky plné smíchu, radosti a lásky. 
Ať si vážíte těchto drahocenných okamžiků, protože právě ty nás naplňují největším štěstím. 
 

                    Ivana Majerová a kulturní výbor 

 

 

 

 

 

 



SPOLEČENSKÁ  KRONIKA   
 V prosinci oslavili svá životní jubilea tito spoluobčané:   

     

 

 

 
          

 

                      

 

                             

     
    

   Zdroj: Matriční úřad městyse Stádlec 

 

 

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme!                                  

 

STALO SE 
 

VÁNOČNÍ KONCERT A ROZSVÍCENÍ STROMEČKU 

Druhou adventní neděli do Stádlce zavítal Plánský komorní orchestr se svými sólisty. O tento vánoční 
koncert, který se konal ve Stádlecké restauraci byl veliký zájem a dle pozitivních ohlasů obyvatel se 
jednalo o velice zdařilou kulturní akci, za kterou je nutno poděkovat paní Ivaně Majerové.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Po koncertě následovalo již tradiční rozsvícení vánočního stromečku na náměstí, které bylo doplněno 
proslovem a přáním pana starosty Pavla Doubka. Lidé zde mohli ochutnat vánoční pečivo spolu 

s vánočním svařákem, grogem či čajem.  

❖ Josef Kratochvíl - Slavňovice 74 let 

❖ Alena Heřmánková - Křída  79 let 

❖ Miloslav Bican - Hájky 78 let 

❖ Jaroslava Neufusová – Hájky     77 let 

❖ Vladimír Vlk - Slavňovice  70 let 

❖ Stanislav Fuka – Slavňovice   85 let 

❖ Stanislav Cihlář - Křída  76 let 

❖ Josef Volavka – Slavňovice  77 let 

❖ Božena Zemanová - Stádlec 76 let 

❖ Jan Zeman - Stádlec 79 let 

❖ Květuše Cvachová – Stádlec  83 let 

❖ Štefan Troják – Staré Sedlo  79 let 

❖ Milena Vrchotová – Staré Sedlo  63 let 

❖ Marie Slunečková - Slavňovice 73 let 

❖ Stanislav Šnejd – Stádlec  72 let 



Zároveň zde byl postaven nový krásně vyřezávaný betlém v podobě sochy Josefa, Marie a Ježíška 
z řezbářské dílny paní Dany Nachlingerové. Věříme, že do budoucna přibydou do našeho betléma 
další takto krásné sochy.  

        Text: Dita Jírovcová, foto: Jana Andrášová 

 

ZÁJEZD DO PRAHY NA MUZIKÁL 

V neděli 15. 12. 2024 proběhl zájezd na muzikál 
„Vánoční zázrak“, kterého se zúčastnilo asi 50 
zájemců. Představení bylo plné vánoční nálady, 
kterou poté ještě umocnila návštěva vánočních 
trhů na Staroměstském náměstí. Věříme, že 
účastníci si tuto třetí adventní neděli užili ke 
spokojenosti. 

        

                       Text: Dita Jírovcová 

 
 

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT? 

❖ 11.1.2025 od 20 hod – Sportovní ples pořádá TJ Sokol Stádlec - hraje kapela Red Mouse ve 

Stádlecké restauraci  

❖ 8.2.2025 – Hasičský ples pořádá SDH Stádlec a Slavňovice  

❖ 28.2.2025 – Šipkařský ples pořádá Lokomotiva Stádlec 

❖ 29.3.2025 – Ples městyse Stádlec  
 

 

 



INFORMACE OBCE 

SOUHLAS SE ZVEŘEJNĚNÍM JUBILANTA 

Každým rokem nám přibývají noví oslavenci v našich obcích a rádi bychom se o tuto skutečnost 
podělili s ostatními. Proto bychom touto cestou rádi požádali nové oslavence, kteří dovrší v roce 2025 

příslušné hranice věku, o udělení souhlasu se zveřejněním jejich údajů z důvodu gratulace v našem 
zpravodaji a zároveň i v pořadu Českého rozhlasu České Budějovice. Pokud máte o toto zájem, 
prosíme o vyplnění níže uvedeného souhlasu a odevzdání na úřadu městyse. Předem Vám velice 
děkujeme,  
 

 

-----------------------------------------------------zde odstřihnout------------------------------------------------------- 

  
-----------------------------------------------------zde odstřihnout------------------------------------------------------- 

 

POJĎME SI PŘIPOMENOUT TROCHU HISTORIE  
4. prosinec 

• 1644 – Třicetiletá válka: ve vestfálském Münsteru byla zahájena jednání o míru 
mezi Francií, Španělskem a Švédskem. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1644
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99icetilet%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vestf%C3%A1lsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%BCnster
https://cs.wikipedia.org/wiki/Francie
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0pan%C4%9Blsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v%C3%A9dsko


6. prosinec 

• 1774 – Marie Terezie vydala Všeobecný školní řád, jímž byla zavedena povinná školní 
docházka pro děti od 6 do 12 let. 

• 1884 – Slavnostním představením hry Magelona J. J. Kolára bylo otevřeno České prozatímní 
národní divadlo v Brně. 

 
10. prosinec 

• 1959 – Jaroslav Heyrovský (na obrázku) obdržel Nobelovu cenu za chemii za objev 

řady polarografických metod a vynález polarografu. 

• 1989 – Sametová revoluce: Gustáv Husák jmenoval Čalfovu „vládu národního porozumění“ 
a odstoupil z funkce prezidenta ČSSR. 

 
13. prosinec 

• 1924 – V Brně byl z iniciativy spisovatele Rudolfa Těsnohlídka vztyčen první vánoční strom 
republiky. 

• 1994 – Na Slovensku se ujala vlády třetí vláda Vladimíra Mečiara. 

 
21. prosinec 

• 1834 – Ve Stavovském divadle měla premiéru divadelní hra Josefa Kajetána Tyla Fidlovačka 
aneb Žádný hněv a žádná rvačka, ve které poprvé zazněla píseň Kde domov můj?. 

 

23. prosinec 

• 1989 – symbolické přestřižení železné opony 

 
24. prosinec 

•  1796 – poprvé zazněla Rybova Česká mše vánoční 
 

29. prosinec 

• 1989 – Sametová revoluce: československým prezidentem byl zvolen dramatik 

a disident Václav Havel. 
 

31. prosinec 

• 2004 – Skončila povinná vojenská služba v České republice. 

Zdroj: Wikipedia                

 

  Ivana Majerová  
předsedkyně kulturního výboru 

 

 

Kontakty na úřad městyse a příspěvky na web:  obec.stadlec@seznam.cz, info@stadlec.eu, tel. 380 123 991 

Webové stránky městyse:            www.stadlec.eu 

Městys Stádlec i na Facebooku:     https://www.facebook.com/MestysStadlec/ 

Kontakty na starostu městyse:       starosta@stadlec.eu , tel. 606 300 313, 380 123 990 

Webové stránky Základní školy a mateřské školy:    http://zsmsstadlec.webnode.cz 
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